
PROTOKÓŁ  
z XXI sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 28 sierpnia 2008 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej  
ul. Prosta 31  

 
 
Godzina rozpoczęcia: 1000           godzina zakończenia: 1130 
 
Obradom przewodniczył: Dariusz PlaŜuk - Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Protokolant: Krzysztof Kempka - Pracownik Urzędu Gminy.  
 
Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.  
 
Osoby uczestniczące w sesji:  
1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy.   
2. Jerzy Adamski – Sekretarz Gminy. 
3. Maria Klimiuk - Skarbnik Gminy.  
4. GraŜyna Majewska – Dyrektor SAPO.  
5. BoŜenna Pawlina- Maksymiuk – Dyrektor GOK. 
6. Roman Metko  – Dyrektor GZK. 
7. Maria śarska – Kierownik GOPS. 
8. Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska. 
9. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. 
 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
c) przyjęcie porządku obrad. 

3. Zapytania i wolne wnioski Radnych. 
4. Podjęcie uchwały Nr XXI/177/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 
5. Podjęcie uchwały Nr XXI/178/2008 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na 
budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków do budynków mieszkalnych – etap 
IV, na terenie gminy Biała Podlaska. 

6. Podjęcie uchwały Nr XXI/179/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Biała 
Podlaska na rok 2008. 

7. Informacja z wykonania budŜetu gminy Biała Podlaska za I półrocze 2008 roku.      
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski Radnych. 

      9.   Sprawy bieŜące. 
      10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
 
 



TREŚĆ PROTOKOŁU   
Ad. 1  
Dariusz PlaŜuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXI sesję Rady Gminy Biała 
Podlaska, przywitał Radnych, Wójta Gminy i gości przybyłych na sesję.  
 
Ad. 2  
a) Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 13 
Radnych, co stanowi wymagane quorum. Dwóch Radnych przybyło na posiedzenie z 
kilkominutowym opóźnieniem. 
 
b) Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został wyłoŜony do wglądu 
i złoŜył wniosek o jego przyjęcie.  
 
Wobec braku uwag i wniosków poddał go pod głosowanie:  
„za”     13  słownie: trzynaście 
„przeciw”     0   słownie: zero  
„wstrzymujących się”    0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji.  

c) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o 
zgłaszanie uwag i wniosków. 
 
Wójt Gminy – Wiesław Panasiuk poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie na budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków do 
budynków mieszkalnych – etap IV, na terenie gminy Biała Podlaska. Dodał, Ŝe zadanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zapisane było w budŜecie gminy, a Rada 
Gminy upowaŜniła urząd do zaciągnięcia większej poŜyczki niŜ koniecznym jest po 
rozstrzygnięciu przetargu. W związku z powyŜszym oraz wymogami prawnymi koniecznym 
jest wystąpienie do RIO o wydanie opinii celowości zaciągnięcia poŜyczki w WFOŚiGW w 
Lublinie. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił wniosek Wójta Gminy o 
wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad a następnie poddał go pod 
głosowanie: 
„za”      13  słownie: trzynaście 
„przeciw”     0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”   0 słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
proponowanego porządku obrad: 
„za”      13  słownie: trzynaście 
„przeciw”     0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”   0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
 
 
 
 



Ad. 3 
Radny Marian Iwaniuk poinformował, Ŝe oświetlenie uliczne w miejscowości Styrzyniec 
włączane zostaje wcześniej niŜ powinno. Poprosił o interwencję w w/w sprawie. Zapytał o 
termin budowy wodociągu w Styrzyńcu.  
 
Radny Tomasz Bylina stwierdził, Ŝe oświetlenie uliczne w miejscowości Wilczyn nie jest 
włączane po zmierzchu zarówno na nowym odcinku jak i w części starej. Poprosił o 
informacje na temat kosztu DoŜynek Gminnych, z wyszczególnieniem kosztu zatrudnienia 
konferansjera.  
 
Radny Józef Kasprowicz zapytał czym zasłuŜył się Starosta Bialski, w związku z nadaniem 
mu odznaki honorowej. 
 
Radny Adam Darecki zapytał w jaki sposób ponoszone są opłaty za pobór wody do działek 
połoŜonych na nowopowstałym osiedlu Pana Czapskiego. 
 
Ad. 4 
Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska 
poinformował, Ŝe Urząd Gminy zamierza wykupić 456 m2 działki naleŜącej do prywatnej 
osoby, połoŜonej w Czosnówce. Osoba ta wykonała we własnym zakresie podział i wydzieliła 
pas, który zostanie zabezpieczony pod ewentualne potrzeby budowy drogi gminnej. Droga 
gminna w planie zagospodarowania przestrzennego będzie miała szerokość 10 m. Dodał, Ŝe 
za działkę została wynegocjowana dobra cena. 

Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XXI/177/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości. 
„za”     13  słownie: trzynaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. Jeden Radny nie brał 
udziału w głosowaniu. 

Ad. 5 
Wójt Gminy stwierdził, Ŝe uzasadnienie podjęcia projektu uchwały zostało przedstawione w 
punkcie 2 porządku obrad. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XXI/178/2008 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki w Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na budowę przyzagrodowych 
oczyszczalni ścieków do budynków mieszkalnych – etap IV, na terenie gminy Biała Podlaska: 
„za”     13  słownie: trzynaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  1  słownie: jeden 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęli w/w uchwałę. Jeden Radny nie brał 
udziału w głosowaniu. 

Ad. 6 
Skarbnik Gminy – Maria Klimiuk poinformowała, Ŝe wszyscy Radni otrzymali projekt 
uchwały. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawek do budŜetu gminy.  
 



Radny Tomasz Bylina zapytał o kwotę, która zostanie wprowadzona do budŜetu w związku z 
odszkodowaniem za uszkodzony budynek. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe jest to odszkodowanie w związku z uszkodzeniem 
budynku szkolnego przez zlokalizowane nieopodal drzewa. 
 
Radny Tomasz Bylina zapytał z jakich przyczyn zostało wykreślone zadanie zakupu 
inwestycyjnego w Szkole Podstawowej w Grabanowie. 
 
GraŜyna Majewska – Dyrektor SAPO poinformowała, Ŝe w zadanie zostało wykreślone na 
wniosek Dyrektora szkoły, w związku z brakiem zgody SANEPID na ustawienie zmywarko – 
wyparzarki. Środki zostały przeznaczone na bieŜące wydatki, na odnowienie korytarza w 
szkole.  
 
Radny Tomasz Bylina zapytał na jakie zadanie planuje się przeznaczyć środki finansowe 
zaplanowane w budŜecie na „Zieloną Szkołę”. Zapytał takŜe o kwotę, która została zapisana 
w projekcie uchwały na zwiększenie wydatków na organizację doŜynek. 
 
Dyrektor SAPO poinformowała, Ŝe pieniądze zostały zaplanowane na organizacje obozów i 
kolonii.  
 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe jest to kwota, która wpłynęła od sponsorów, którą moŜna 
wykorzystać jedynie na organizację doŜynek. Poprosiła o wprowadzenie kwoty na doŜynki, 
która wpłynęła przed samymi doŜynkami. Kolejną kwotą, która powinna zostać wprowadzona 
do budŜetu jest opłata produktowa przekazana z WFOŚiGW w Lublinie na finansowanie 
m.in. działań odzysku, recyklingu, edukacji ekologicznej. Poinformowała, Ŝe naleŜy takŜe 
wprowadzić opłaty od ludności na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz poŜyczkę na ich 
budowę. Środki zaoszczędzone dzięki poŜyczce zostaną przeznaczone na budowę drogi 
Woskrzenice Małe – Woskrzenice DuŜe. Do budŜetu proponuje się wpisanie budowy 
kanalizacji an osiedlu w „Budziszewie”. Poprosiła o naniesienie zaproponowanych zmian do 
budŜetu gminy.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XXI/179/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Biała Podlaska na rok 2008: 
„za”     12  słownie: dwanaście 
„przeciw”    0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”  1  słownie: jeden 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęli w/w uchwałę. Dwóch Radnych nie 
brało udziału w głosowaniu. 
 
Ad. 7 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe informacja z wykonania budŜetu została przygotowana i przekazana 
Radnym w określonym terminie. Zgodnie z przepisami Rada rozpatruje wykonanie budŜetu 
za cały rok kalendarzowy, natomiast informacja półroczna przekazywana jest do RIO i 
Radnym Gminy do zapoznania. Wszystkie liczby zapisane w informacji obrazują jak 
wykonywany jest budŜet, jednakŜe informacja sporządzona została na dzień 30 czerwca. W 
dniu dzisiejszym stan wykonania budŜetu jest juŜ na innym etapie. Poprosił o zadawanie 
pytań w związku z informacją z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2008 roku. 
 
 



Ad. 8 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe część zadań inwestycyjnych, które planuje się wykonać na 
terenie gminy jest powiązana z budŜetem Unii Europejskiej. Dotyczy to duŜych zadań 
inwestycyjnych, jakim jest np. wodociągowanie gminy. Ustalono cel jakim jest budowa 
wodociągów na terenie gminy w moŜliwie najkrótszym czasie. Zadanie to jest wykonywane. 
Dodał, ze środki własne nie pozwalają na wykonanie zadania w zadawalającym tempie, w 
związku z czym gmina stara się pozyskać jak najwięcej środków pochodzących z zewnątrz. 
Dodał, Ŝe istnieją bardzo duŜe trudności z pozyskaniem środków unijnych. Poinformował o 
tych trudnościach. Realizacja inwestycji przez województwa jest na bardzo niskim poziomie. 
Poinformował, Ŝe wniosek o dofinansowanie realizacji budowy wodociągu w Styrzyńcu 
został złoŜony do Urzędu Marszałkowskiego w kwietniu bieŜącego roku, gdy była taka 
moŜliwość. Wniosek powiązany jest ze środkami własnymi gminy. Dotychczas poniesiono 
wydatki na sporządzenie studium, projektu technicznego. Wniosek przeszedł juŜ pierwszy 
etap, z tego co wiadomo ocena formalna ma odbyć się niebawem. Nadmienił, Ŝe podjęto duŜy 
wysiłek aby zwodociągować północno – zachodnia część gminy. Stwierdził, Ŝe pieniądze 
unijne hamowane są przez niespójność polskiego prawa z prawem Unii Europejskiej. 
Poinformował, Ŝe sesja nadzwyczajna, na której podjęto uchwałę o zatwierdzeniu wniosków 
na dofinansowanie rozbudowy świetlic wiejskich zaowocowała przyznaniem promesy na 
dofinansowanie realizacji przez Ministerstwo Kultury. Zostały złoŜone dwa wnioski, jeden 
przez Urząd Gminy i drugi przez Gminny Ośrodek Kultury. Dodał, Ŝe środki zostaną 
przekazane po pozytywnym zatwierdzeniu wniosku przez Urząd Marszałkowski. 
Poinformował, Ŝe na wniosek Radnych wystąpiono do Zakładu Energetycznego z prośbą o 
uruchomienie oświetlenia ulicznego z dniem 1 sierpnia. Stwierdził, Ŝe poproszono ZE aby 
wszędzie tam gdzie są zainstalowane zwykłe włączniki zainstalować zmierzchowe.  
 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe prawdopodobnie do końca września we wszystkich 
miejscowościach gdzie istnieje oświetlenie uliczne zostaną zainstalowane włączniki 
zmierzchowe.  
 
Wójt Gminy stwierdził, Ŝe gmina powinna być zadowolona z organizacji doŜynek. 
Organizatorem doŜynek jest Rada Gminy przy pomocy Wójta Gminy i Rady Sołeckiej. Jest to 
święto polskiej wsi. Dodał, Ŝe podtrzymywanie tradycji jest obowiązkiem w/w. UwaŜa, Ŝe 
słusznym jest, Ŝe doŜynki odbywają się kaŜdego roku w innej miejscowości. Jest to promocja 
gminy. Koszt doŜynek zapisany jest zawsze w uchwale budŜetowej. DoŜynki wspierane są 
środkami od sponsorów. Koszt doŜynek na dzień dzisiejszy nie został jeszcze określony, gdyŜ 
nie wszystkie faktury zostały jeszcze przekazane do urzędu. Poinformował, Ŝe konferansjer z 
zewnątrz nie był opłacany.  
 
Dyrektor GOK poinformowała, Ŝe od 10 lat wszystkie sprawy związane z doŜynkami z 
przyjemnością realizuje Gminny Ośrodek Kultury. Dodała, Ŝe przygotowania do doŜynek 
rozpoczynają się dwa miesiące przed imprezą. Scenariusz doŜynek opiewa na 25 stron 
maszynopisu. Od trzech lat w konferansjerce pomaga mieszkaniec gminy, który w okresie 
wakacyjnym przyjeŜdŜa z Warszawy. Zgłosił się takŜe Pan Jerzy Nowachowicz, mieszkaniec 
gminy, który nieodpłatnie zgodził się na prowadzenie doŜynek.  
 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe wybudowany wodociąg na nowopowstałym osiedlu w 
Ciciborze DuŜym nie jest skończony i liczy 2 km. Do całości budowy pozostało 1 km. Jest on 
budowany przez prywatnego właściciela, który sprzedaje działki na swoim terenie. Po 
wybudowaniu wodociągu zwrócił się on z wnioskiem do Urzędu Gminy o przejęcie go. 
Dodał, Ŝe jednym z zadań gminy jest poprawa bytu ludności zamieszkałej na jej terenie m. in. 



przez budowę infrastruktury w tym wodociągowej. Stwierdził, Ŝe nie moŜna było powiedzieć 
zainteresowanemu, iŜ przejęcie wodociągu nie zostanie uzgodnione. Na dzień dzisiejszy woda 
została pobrana na próby ciśnieniowe czyli szczelność wodociągu. Zainteresowany zgłosił 
przekazanie wodociągu pod opiekę gminy. Odmówiono i wskazano rozwiązanie polegające 
na sprzedaŜy wody dla dewelopera z pomiaru licznika. Pan Czapski nie wyraŜa zgody na taką 
propozycję i proponuje przekazanie wodociągu w okresie dwóch lat i Ŝąda zapłaty w ośmiu 
ratach. Wodociąg został przez niego wyceniony na kwotę 180.000 złotych. Dodał, Ŝe naleŜy 
zastanowić się nad tym w jaki sposób moŜna dokonać przejęcia wodociągu. Nadmienił, Ŝe 
temat ten rozpatrzy na posiedzeniu Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Komisja BudŜetu, Finansów i Promocji Gminy oraz Radca Prawny Urzędu Gminy.  
 
Radny Stefan Śledź oznajmił, Ŝe nikt nie moŜe zmusić Urzędu Gminy do odpłatnego 
przejęcia wodociągu.  
 
Ad. 9 
Przewodniczący poinformował, Ŝe wszyscy Radni w terminie złoŜyli oświadczenia 
majątkowe za rok 2007. Po wstępnej analizie nie stwierdzono uchybień w w/w 
oświadczeniach.  
 
Ad. 10 
Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 
posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XXI sesję 
Rady Gminy Biała Podlaska V kadencji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

 

...............................................................
  (podpis protokolanta)  

Załączniki:  
1. Lista obecności.  
2. Podjęte uchwały.  
 
 
Protokół został przyjęty następującą liczbą głosów:  
„za”     .................................... słownie: ..........................................  
„przeciw”    .................................... słownie:.......................................... 
„wstrzymujących się”   .................................... słownie: ..........................................  

 
 
 
............................................................  
        (podpis Przewodniczącego) 

 


